看菏泽·社会 7720222022年年 99月月 2121日日
星期三星期三

责任编辑：雁林
美术编辑：刘娟
电话：5969581

E-mail:hfmdwb@163.com

本人丁非(身份证号码：372923198801065310）,因本人保管不善,
遗失山东秦建置业有限公司于 2020年 4月 26日开具的收款收据,（收

据编号 0003608），交款人：丁非，金额 624999 元整，收款事：17-2-
06003房款,现声明将该收据作废,由此产生的一切责任由本人承担，

与山东秦建置业有限公司无关。

2022年9月21日

声 明

遗失声明
栾亚东的房屋征收产权调换协议书丢失，牡丹区 2016-16地

块 17，档案号：790，丈量编号：23-119，声明作废。

李平华的军残证丢失，证号：鲁军R018859，特此声明。

事由：中国太平洋人寿保险股份有限公司菏

泽中心支公司成武县九女集营销服务部未达到

五级机构标准，现对中国太平洋人寿保险股份有

限公司菏泽中心支公司成武县九女集营销服务

部进行注销。

机构名称：中国太平洋人寿保险股份有限公

司菏泽中心支公司成武县九女集营销服务部

机构编码：000015371723001
成立日期：2011年 2月 25日

机构住所：山东省菏泽市成武县九女镇东首

联系电话：0530-5329810
2022年9月21日

事由：中国太平洋人寿保险股份有限公司菏

泽市定陶支公司张湾营销服务部未达到五级机

构标准，现对中国太平洋人寿保险股份有限公司

菏泽市定陶支公司进行注销。

机构名称：中国太平洋人寿保险股份有限公

司菏泽市定陶支公司张湾营销服务部

机构编码：000015371703001
成立日期：2011年 2月 25日

机构住所：山东省菏泽定陶区张湾镇政府对面

联系电话：0530-5329810
2022年9月21日

中国太平洋人寿保险股份有限公司菏泽

中心支公司成武县九女集营销服务部

保险许可证注销公告

中国太平洋人寿保险股份有限公司

菏泽市定陶支公司张湾营销服务部

保险许可证注销公告

本报讯（牡丹晚报全媒体记

者 姜培军）记者昨日从市教育

部门获悉，全国计算机等级考试

将于 9月 24日至 26日进行，考生

每场考试均需提供所考科目考前

48 小时内核酸检测阴性纸质证

明。

考生于 9 月 26 日 18 时前登

录山东省教育招生考试院官网

（https://www.sdzk.cn/）打 印 准

考证。考生需携带准考证、有效

身份证件、考前 48小时内核酸检

测阴性纸质证明和《山东省全国

计算机等级考试健康管理人员信

息采集表》参加考试。有效身份

证件包括居民身份证（含临时身

份证）、港澳居民来往内地通行

证、台湾居民来往大陆通行证、港

澳台居民居住证、护照。电子身

份证不作为考试入场有效证件使

用。

核酸检测阴性纸质证明出结

果的时间应在考生本人参考科目

考前 48小时内。如果考生同时报

考 2科及以上科目，则每场考试均

需提供所考科目考前 48小时内核

酸检测阴性纸质证明。

考试当天，考生进入考点时

须接受体温测量，如体温≥37.3℃
将 进 行 复 测 ；如 复 测 后 仍 ≥
37.3℃，须按照考点应急处置程

序处理。

考生入场须接受至少两次

违禁物品检查。考试过程中考

生如携带手机等具有发送或者

接 收 信 息 功 能 的 设 备 ，无 论 使

用 与 否 ，均 将 认 定 为 考 试 作

弊 。 草 稿 纸 属 于 涉 考 材 料 ，不

允许以任何形式拍照传出或带

离考场。

本报讯（牡丹晚报全媒体记

者 武霈） 9 月 16 日，菏泽市

医保局组织党员志愿服务队走

进牡丹区东城街道利民社区，宣

讲新时代美德健康生活方式 30
条，助力美德生活养成。

“您好，当前菏泽正在大力

创建文明城市，这是首批新时

代美德健康生活方式 30条宣传

资料，感谢您带回去和家里人

学习一下！”活动现场，市医保

局党员志愿者身着“红马甲”向

居民发放《宣传新时代美德健

康生活方式 30条》宣传彩页，同

时还向居民宣传文明礼仪、文

明交通、文明用餐、垃圾分类等

知识，号召大家自觉规范自己

的一言一行、一举一动，发挥城

市主人翁作用，做文明市民，为

创建全国文明城市作出一份贡

献。

居民们纷纷表示，文明要靠

大家共同的努力，今后要从小事

做起、从自身做起，带动身边的

人一起营造文明优美的居住环

境，共建美好家园。

小区内随处可见的反诈宣

传语、电梯间内魔性的红外线

感应反诈小喇叭、楼宇电视不

断播放的反诈视频、引人注目

的反诈宣传文化街……近期，

在菏泽鲁西新区丹阳办事处，

不少市民被这样的“花式反诈”

所吸引，反诈意识在无形之中

得到提高。

“心不贪、利不占，诈骗再

诡也玩完”“陌生来电需谨慎，

冒充熟人别轻信”“致富十年

功，诈骗一场空”“鱼因馋上钩，

人因贪受骗”……9 月 19 日下

午，牡丹晚报全媒体记者走进

中央檀府小区，立即被绿化树

上悬挂的标牌所吸引，一条条

反诈宣传顺口溜读起来朗朗上

口，让人忍不住驻足翻看。菏

泽市公安局开发区分局车站派

出所副所长王辉华介绍，为了

提高居民反诈意识，派出所与

该小区物业结合，建设了反诈

宣传连廊，同时在小区内道路

两侧设置反诈标牌、树木上悬

挂反诈标语、物业楼大厅摆放

反诈展板、小区公共场所和楼

宇内播放反诈短片，并发动物

业人员组建反诈志愿者，采用

群众喜闻乐见的方式进行反

诈，取得了不错的效果。

“凡是网上交友引导投资

的都是诈骗”“凡是声称客服退

款要验证码的都是诈骗”“凡是

声称公检法办案，要求转账到

安全账户的都是诈骗”……走

进中南世纪锦城小区居民楼的

电梯间，安装在电梯间顶部的

小喇叭便开始不断播放反诈知

识。菏泽鲁西新区丹阳街道党

工委委员、副主任、政法委员贾

文豪介绍，丹阳街道与公安机

关反诈中心、派出所结合，在辖

区小区、写字楼等场所设置了

红外线感应反诈播放器 2800
个，同时打造了两条反诈宣传

文化街。

菏泽市公安局开发区分局

反诈中心民警高鹏表示，通过

几个示范点的“花式反诈”宣

传，取得了不错的效果，公安机

关将进一步加强与相关部门、

机构结合，不断创新反诈宣传

形式，提高群众反诈意识。

本报讯（牡丹晚报全媒体记

者 姜培军） 目前正值秋收秋

种时节，广泛使用的机械化设备

在为农业生产提供便利的同时，

也带来了一定的安全隐患。连

日来，多名农民朋友在操作农机

时遭受意外伤害而住进医院，其

中涉及手指粉碎性骨折、血管神

经肌腱断裂、皮肤撕脱等。

“当时整个手掌被机器‘吞’

了，拿出来一看，已经挤得不成

样子了。”9月 20日上午，53岁的

刘某回忆事发时的情形，仍然心

有余悸。据其介绍，9月 18日在

收获玉米时，机器突然出现故

障，他在查看时，左手被高速运

转的机器“吞”了进去。家人见

状急忙停机，帮助刘某将手取

出，随后在第一时间将他送到菏

泽骨伤医院进行救治。

“患者左手中指、环指、食指

自中节近端完全离断毁损，小指

末节部分缺损，血管、神经、肌腱

多处断裂，皮肤撕脱严重。”菏泽

骨 伤 医 院 主 治 医 师 谢 先 杏 介

绍。患者入院后，急诊医生立即

向上级医师汇报，并马上通知手

术室。经充分准备后，菏泽骨伤

医院为刘某进行了断指再植手

术，目前正在进行后续治疗。

隔壁病室，朱某安静地躺在

病床上，医护人员在使用灯具给

手术部位加热保暖。据了解，他

在一周前使用农业机械时，因操

作不当，被挤断三根手指，经过

断指再植手术，目前恢复良好，

正在接受进一步治疗。

手指骨折或离断、血管神经

肌腱断裂、皮肤撕脱……农业机

械为何频频伤人？采访期间，一

些患者告诉记者，农业机械在作

业时，机器转速很高。操作人员

稍有不慎，手部就可能被极大的

惯性带进机器。

专家提醒广大农民朋友，在

使用农业机械时，一定要按照使

用规则进行操作，维修机械时，

一定要停电停机。若肢体遭受

意外伤害，应迅速停机、取出受

伤肢体，尽快到正规专业医院救

治。

计算机等级考试周末开考
考生需提供 48小时内核酸检测阴性证明

有人手掌被“吞”，有人手指挤断

秋收秋种谨防农业机械“咬”人

倡树美德新风，引领健康生活

反诈走廊、反诈树牌、反诈喇叭、反诈主题公园……

菏泽这波“花式反诈”入眼又入心
□牡丹晚报全媒体记者 冯锴 实习生 刘世伟